
Usnesení volební komise k realizaci doplňovacích voleb do studentské komory 

Akademického senátu Fakulty stavební Českého vysokého učení technického v Praze 

(dále jen AS FSv ČVUT): 

 
K realizaci doplňovacích voleb do studentské komory AS FSv ČVUT pro volební období 2023 
až 2025 (pro zbytek funkčního období) přijímá volební komise toto usnesení: 
 

1. Návrhy na kandidáty pro doplňovací volby do studentské komory AS FSv ČVUT je možné 
předat od pondělí 17.2. do pondělí 24.2. 2025 do 11:00 hodin na sekretariát děkanátu C-101 (pí 
Martině Vavřinové nebo pí Soně Vocetkové v době od 8:00 do 11:00 a od 13:00 do 15:30 hodin 
nebo do 14:00 hodin v pátek 21.2.). Navržený kandidát musí být studentem příslušným k 
akademické obci Fakulty stavební ČVUT v Praze (dále jen FSv ČVUT). 
Kandidáta může navrhnout kterýkoliv člen akademické obce FSv ČVUT. K zařazení na 
kandidátku je nezbytný souhlas navrženého kandidáta. Předložený návrh musí být 1x 
vyhotoven na předepsaném formuláři (formulář lze vyplnit ručně i strojově), který je ke stažení 
na webových stránkách FSv ČVUT: 
https://portal.fsv.cvut.cz/senat/volby25_dopln/ 
Pokud kandidát přinese na sekretariát děkanátu formulář ve dvojím identickém vyhotovení, 
bude mu jedna kopie vrácena s razítkem a potvrzením o přijetí. Formulář obsahuje: 
• příjmení, jméno a tituly kandidáta, 
• ročník, studijní program a studijní obor, ve kterém kandidát studuje, 
• osobní číslo kandidáta, 
• kontakt na kandidáta (e-mail), 
• stručnou osobní charakteristiku kandidáta, 
• písemný souhlas kandidáta s kandidaturou, 
• příjmení, jméno a podpis navrhovatele. 
Údaje na přihláškách musí být platné k prvnímu dni konání doplňovacích voleb do studentské 
komory AS FSv ČVUT. 
 
2. Takto předložené návrhy kandidátů budou zveřejněny nejpozději v úterý 25. 2. 2025 do 12:00 
hodin na webových stránkách FSv ČVUT. Současně budou 25. 2. 2025 v prostorách atria 
budovy C (předběžně od 12:00 hodin) umístěny informační tabule, na kterých se budou moci 
jednotliví kandidáti prezentovat (pro každého kandidáta je předpokládána plocha formátu A3 
orientovaného na výšku). 
 
3. Doplňovací volby proběhnou podle čl. 3 odst. 3 Volebního řádu AS FSv ČVUT (dále jen VŘ) 
elektronickou formou na oficiálních volebních webových stránkách ČVUT: 
https://volby.cvut.cz/ 
O podrobném postupu hlasování budou akademičtí pracovníci a studenti naší fakulty 
informování pomocí hromadné mailové komunikace. První kolo doplňovacích voleb se bude 
konat ve dnech 11. a 12. 3. 2025, a to v úterý 11. 3. v době od 8:00 do 23:59 hodin. a ve středu 
12. 3. v době od 0:00 do 16:00 hodin. První kolo doplňovacích voleb do studentské komory AS 
FSv ČVUT bude podle čl. 6 odst. 4 VŘ platné, zúčastní-li se ho alespoň 15 % voličů z řad 



akademických pracovníků a 15 % voličů z řad studentů. Podle čl. 6 odst. 10 VŘ výsledky 
prvního kola doplňovacích voleb do studentské komory AS FSv ČVUT budou zveřejněny na 
webových stránkách FSv ČVUT nejpozději v pátek 14. 3. 2025 do 12:00 hodin, nebo bude 
uveřejněno, že první kolo doplňovacích voleb nebylo platné. 
 
4. Kandidáti budou na elektronických hlasovacích lístcích řazeni v abecedním pořadí. Volič při 
volbě označí na elektronickém hlasovacím lístku nejvýše jednoho kandidáta, kterého volí do 
studentské komory AS FSv ČVUT. Při označení více kandidátů je podle čl. 6 odst. 3 VŘ 
odeslaný elektronický hlasovací lístek neplatný. 
 
5. Uvolněné místo ve studentské komoře AS FSv ČVUT bude doplněno kandidátem, který 
v doplňovacích volbách získá největší přepočtený počet hlasů stanovený podle čl. 6 odst. 6 VŘ. 
V případě rovnosti přepočteného počtu hlasů několika kandidátů bude stanoveno jejich pořadí 
postupem podle čl. 6 odst. 8 VŘ. Ostatní kandidáti, kteří splní kritérium uvedené v čl. 6 odst. 9 
VŘ, se stanou náhradníky, a to v pořadí stanoveném podle čl. 6 odst. 12 VŘ na základě 
získaného přepočteného počtu hlasů. 
 
6. V případě, že první kolo doplňovacích voleb do studentské komory AS FSv ČVUT nebude 
platné, bude se konat druhé kolo doplňovacích voleb, a to v úterý 18. 3. 2025 v době od 8:00 
do 23:59 hod. a ve středu 19. 3. 2025 v době od 0:00 do 16:00 hodin. Druhé kolo doplňovacích 
voleb bude podle čl. 6 odst. 4 VŘ platné, zúčastní-li se ho aspoň 15 % všech voličů. Výsledky 
druhého kola doplňovacích voleb do studentské komory AS FSv ČVUT budou podle čl. 6 odst. 
10 VŘ zveřejněny na webových stánkách FSv ČVUT nejpozději v pátek 21. 3. 2025 do 12:00 
hodin, nebo bude uveřejněno, že i druhé kolo doplňovacích voleb nebylo platné. Při 
vyhodnocení výsledků 2. kola voleb bude postupováno shodně jako po 1. kole postupem 
uvedeným v odst. 5 tohoto usnesení. 
 
V Praze dne 12. 2. 2025 
 ……………………………………. 
 prof. Ing. Michal Polák, CSc. 
 předseda volební komise v.r. 


